
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
28.02.2023 п. Рассвет  № 26-83

О признании утратившими силу решений от 07.11.2007 № 24-75, от 09.04.2008 № 29-94 
Рассветовского поселкового Совета депутатов Бирилюсского района Красноярского края 

«О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 29.12.2004 
№ 26-37 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Рассветовского сельсовета Бири-
люсского района Красноярского края Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения от 07.11.2007 № 24-75, от 09.04.2008 № 29-94 Рассветовского по-
селкового Совета депутатов «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов 
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 
http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский сельсовет»).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-по-
литической газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского сельского Совета депутатов  Быченков А.В.
Глава Рассветовского сельсовета  Поздняков В.Н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
28.02.2023 п. Рассвет  № 26-84

О признании утратившим силу решения от 28.04.2015 № 43-167 Рассветовского сельского Совета 
депутатов «Об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 2014 год».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Рассветовского сельсовета Бири-
люсского района Красноярского края Рассветовский сельский Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение от 28.04.2015 № 43-167 Рассветовского сельского Совета депутатов 
«Об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 2014 год».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 
http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский сельсовет»).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-по-
литической газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского сельского Совета депутатов Быченков А.В.
Глава Рассветовского сельсовета Поздняков В.Н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
28.02.2023 п. Рассвет  № 26-85

О признании утратившим силу решения от 24.06.2009 № 44-130 Рассветовского сельского Совета 
депутатов «О формировании избирательной комиссии муниципального образования поселок 

Рассвет Бирилюсского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Рассветовского сельсовета Бири-
люсского района Красноярского края Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение от 24.06.2009 № 44-130 Рассветовского сельского Совета депутатов 
«О формировании избирательной комиссии муниципального образования поселок Рассвет Бирилюсского района 
Красноярского края».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 
http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский сельсовет»).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-по-
литической газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского сельского Совета депутатов  Быченков А.В.
Глава Рассветовского сельсовета  Поздняков В.Н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
28.02.2023 п. Рассвет  № 26-86

О признании утратившим силу решения от 20.10.2009 № 47-145 Рассветовского сельского Совета 
депутатов «О создании административной комиссии муниципального образования поселок 

Рассвет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Рассветовского сельсовета Бири-
люсского района Красноярского края Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение от 20.10.2009 № 47-145 Рассветовского сельского Совета депутатов 
«О создании административной комиссии муниципального образования поселок Рассвет».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 
http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский сельсовет»).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-по-
литической газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского сельского Совета депутатов  Быченков А.В.
Глава Рассветовского сельсовета  Поздняков В.Н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
28.02.2023  п. Рассвет  № 26-82

О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 28.12.2022г 
№ 24-78 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов».

Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сельсовета, руководствуясь ст.31,64 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рассветовском 
сельсовете, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 28.12.2022г
№ 24-78 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов» следующие изменения:
– пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета в сумме 23 731,5 тысяч рублей;
б) общий объем расходов бюджета в сумме 25 798,00 тысяч рублей.
в) дефицит местного бюджета 2 066,5 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему решению.
– приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8 изложить в новой редакции, согласно приложениям;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Солохина 

Н.П.).
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет)
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной 

газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского сельского Совета депутатов  Быченков А.В.
Глава Рассветовского сельсовета  Поздняков В.Н.

Приложения к решению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.02.2023 г.  с.Арефьево  № 1

О сохранности кабельных линий связи.

Для обеспечения сохранности подземных кабелей связи, принадлежащих ПАО «Ростелеком «, которые имеют 
большое государственное и политическое значение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить производство любых работ в зоне прохождения кабеля ПАО «Ростелеком», без присутствия их 
представителя, без согласования и при отсутствии указательных знаков обозначающих, место нахождения кабеля.

2. Перед началом земляных работ в зоне прохождения кабеля связи ПАО «Ростелеком» необходимо проводить 
инструктажи с механизаторами и рабочими, о строгом соблюдении мер предосторожности, имея ввиду, что кабели 
находятся под высоким напряжением, опасным для жизни работающих, кроме того, повреждение кабелей вызовет 
прекращение действия электросвязи.

За трое суток до начала работ, по телефонограмме приглашать представителей ГКС Бирилюсский район ПАО 
«Ростелеком» по телефону 2-13-33 или по адресу с. Новобирилюссы, ул.Кооперативная 3.

3. Делать отметку в нарядах рабочим и машинистам землеройных механизмов о наличии в зонах работ кабелей 
связи ПАО «Ростелеком».

4. На объектах, где случайно будет обнаружен кабель, работы немедленно прекратить и вызвать, представи-
телей ПАО «Ростелеком» для принятия мер, обеспечивающих безопасность работников от высокого напряжения 
и сохранность кабеля.

5. Все работы в зоне прохождения кабелей ПАО «Ростелеком» производить только под контролем представителя 
ПАО «Ростелеком».

6. Ответственность за сохранность кабелей связи во время строительства возложить
7. Предупредить всех работников, занятых производством земляных работ, что в соответствии с Уголовным 

кодексом РФ (статья 205) виновные в повреждении кабеля будут привлечены к уголовной ответственности.
8. С настоящим постановлением ознакомить под роспись всех работников.
9. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
10. Копию постановления выдать представителю ПАО «Ростелеком» ГКС Бирилюсский район или направить 

по адресу: с.Новобирилюссы, ул.Кооперативная 3.
Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района в сети 
Интернет по адресу www.birilussy.ru.

Глава сельсовета М.И.Садыков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.02.2023г.  с.Арефьево  № 2

О проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
связанных с паводковыми явлениями в весенне-летний период 2023 года на территории 

Арефьевского сельсовета.

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ, Уставом Арефьевского сельсовета в целях организации 
своевременной подготовки к весенне-летнему паводковому периоду, уменьшению риска возникновения чрезвы-
чайных ситуаций, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, сохранности жилищного 
фонда, учреждений и других материальных ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить договор с жителем д. Бирилюссы Сулеймановым В.Я. на период паводка обеспечить трактор, 
лодку с мотором.

2. Составить график дежурств, жителям д.Бирилюссы – Долбич Г.П.,(моторная лодка «Южанка» и мотор «Вихрь»), 
Сулейманов В.Я. (моторная лодка) подготовить плав.средство для переправы людей.

3. Рекомендовать зав. Бирилюсским ФАП Шакутовой Л.В. обеспечить запас медикаментов для оказания меди-
цинской помощи пострадавшим жителям.

4. В целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанной с ледоходом и половодьем в весенний период 
и своевременного предупреждения угрозы наводнения организовать круглосуточное дежурство с 20 апреля 2022 
года. (Приложение 1)

– Ознакомить жителей д.Бирилюссы, д. Дорохта с планом эвакуации на период паводка под роспись с указанием 
числа эвакуированных жителей и количества животных, подлежащих эвакуации.

– Постоянно осуществлять контроль за толщиной льда в местах возможного затора льда.
5. Для обеспечения оперативной связи предоставить Долбич Григорию Петровичу мобильный сотовый телефон 

и денежные средства на приобретение оплаты телефонных услуг (бюджет сельсовета)
6. Контролирующий орган в эти дни – Садыков М.И. – глава сельсовета, водитель Вебер О.О.

Цена в розницу свободная № 12 № 12 (4466)(4466) 9 марта 2023 год 9 марта 2023 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 12, 9 марта  2023НОВЫЙ ПУТЬ2
Главному бухгалтеру Гарифулиной М.И. Выделить денежные средства за счет резервного фонда сельсовета 

в сумме 10000 рублей, согласно решению сессии депутатов сельсовета.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной 

газете «Новый путь»

Глава сельсовета  Садыков М.И.

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.02.2023 г.  с.Арефьево  № 3

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду и защите населения и населенных 
пунктов от лесных пожаров на территории Арефьевского сельсовета в 2023 году.

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, 
руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и населенных пунктов от лес-
ных пожаров на территории Арефьевского сельсовета в 2023 году согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный 
период 2023 года в населенных пунктах Арефьевского сельсовета согласно приложению 2.

3. Администрации Арефьевского сельсовета:
– разработать и утвердить организационно-технические мероприятия по охране и защите населения и насе-

ленных пунктов от пожаров и предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории поселения;
– рассмотреть вопрос готовности сил и средств к пожароопасному периоду;
– в пожароопасный период обеспечить координацию деятельности предприятий, учреждений и организаций, 

при тушении пожаров на территории муниципального образования угрожающих населению и населенным пунктам;
-создать оперативную группу для выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности в насе-

ленных пунктах, а также своевременного обнаружения очагов пожаров;
– в периоды высокой пожарной опасности устанавливать ограничения и запреты на посещение лесов населе-

нием, а при введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» – приостанавливать работу в лесах 
всех лесопользователей;

– взять под особый контроль проведение сельскохозяйственных палов;
– владеть обстановкой на территории в пожароопасный сезон, обеспечить представление достоверной опе-

ративной информации в ЕДДС (единая дежурно-диспетчерская служба района по телефонам: 2-10-82 или 01;
– организовать в нерабочее время дежурство на дому с возможностью круглосуточного обмена информацией 

с ЕДДС района о состоянии пожарной обстановки на территории сельсовета, а также принимаемых мерах по ту-
шению пожаров;

– в пожароопасный сезон предоставлять в ЕДДС района графики дежурств с указанием Ф.И.О. дежурного 
и номер контактного телефона.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  М.И.Садыков

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
28.02.2023г.  с.Арефьево  № 5-р

О проведении схода граждан.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета:

1. Назначить сход граждан 15.03.2023 года в 15 часов 00 минут в СДК по адресу: д. Дорохта, ул. Центральная 2.
2. Вынести на рассмотрение следующие вопросы:
– пожарная безопасность;
– паводковые явления;
иные вопросы.
3. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Новый 

путь».

Глава сельсовета  М.И.Садыков

ПРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
21.02.2023  с. Арефьево  №4

О создании муниципальной пожарной охраны Арефьевского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь 
Уставом Арефьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Положение о муниципальной Пожарной охране Арефьевского сельсовета, согласно приложения 1.
1. Создать муниципальную пожарную охрану Арефьевского сельсовета, согласно приложения 2.
2. Постановление администрации Арефьевского сельсовета от 11.04.2018г. № 19 «О создании и организации 

деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной 
пожарной охраны с другими видами пожарной охраны» считать утратившим силу.

3. Постановление администрации Арефьевского сельсовета №7 от 20.03.2019г. «О внесении изменений в поста-
новление администрации Арефьевского сельсовета от 11.04.2018г. №19 «О создании и организации деятельности 
муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны 
с другими видами пожарной охраны» считать утратившим силу.

4. Постановление администрации Арефьевского сельсовета №4 от 24.02.2022г «О создании муниципальной 
пожарной охраны Арефьевского сельсовета» считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  М.И.Садыков

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
22.02.2023  с.Зачулымка  № 1

Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе перехода лесных пожаров 
и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 
2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Уставом Зачулымского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить паспорт д. Таачек Бирилюсского района Красноярского края, подверженного угрозе перехода 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2023 год

2.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
22.02.2023  с.Зачулымка  № 2

Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе перехода лесных пожаров 
и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 
2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Уставом Зачулымского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт д. Монастырка Бирилюсского района Красноярского края, подверженного угрозе перехода 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2023 год.

2. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
22.02.2023  с.Зачулымка  №3

Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе перехода лесных пожаров 
и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 
2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Уставом Зачулымского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт с. Зачулымка Бирилюсского района Красноярского края, подверженного угрозе перехода 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2023 год.

2. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
22.02.2023 с. Зачулымка  № 4

Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного
угрозе перехода лесных пожаров и других ландшафтных (природных)

пожаров в 2023 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 
2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Уставом Зачулымского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить паспорт д. Сахарное Бирилюсского района Красноярского края, подверженного угрозе перехода 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2023 год.

2.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
22.02.2023  с.Зачулымка  № 5

Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе перехода лесных пожаров 
и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном 
режиме», Уставом Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт д. Нижний Тюхтет Бирилюсского района Красноярского края подверженного угрозе пере-
хода лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 2023 год.

2. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет)

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 12 (4466), 9 марта 2023 

НОВЫЙ ПУТЬ


